食安輸発第0508003号

平成２１年 ５ 月 ８ 日

各検疫所長 殿

医薬食品局食品安全部監視安全課

輸入食品安全対策室長

（公 印 省 略）

「平成２１年度輸入食品等モニタリング検査」の実施について

標記については、平成２１年３月３０日付け食安輸発第０３３０００８号により

H通知しているところですが、諸外国において発生している新型インフルエンザ（

1 1)への対応を図るため、５月１１日以降、各検疫所検査課の受託を停止するとN
ともに、横浜及び神戸検疫所輸入食品検疫検査センターの検査受託可能項目につい

ては別添の通りとするので、御了知の上、対応方よろしくお願いします。

また、別添に掲げる項目以外の項目については、アウトソーシングを行うことと

しており、検体送付が可能となった時点で別途通知することを申し添えます。

なお、当面の間、検体送付にあたっては横浜及び神戸検疫所輸入食品・検疫検査

センターと事前に調整を図られるようお願いします。

（別 添）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　センター受託可能検査項目について

＜横浜センター＞ ＜神戸センター＞

１．農産及び畜水産食品の残留農薬、動物用医薬品 １．農産及び畜水産食品の残留農薬、動物用医薬品

２．遺伝子組換え食品 ２．遺伝子組換え食品

※両センターに示す農薬、動物用医薬品の項目については、平成21年3月30日付け食安検発第0330001号
　に基づき、平成21年3月30日付け事務連絡により示された項目のうち、平成21年4月22日付け食安検発第
　0422001号及び同日付け食安検発第0422002号によりアウトソーシングされた項目を除く。

LLRICE601
（DB0144）

米

組換えタンパク質
（DB0141）

LLRICE601
（DB0144）

魚類乾製品・アンコウ ふぐ(DB2541)

トウモロコシ

組換えタンパク質
（DB0141）

DAS59132
(DB0146)

パパイヤ
組換えDNA
（DB0142）

魚類乾製品・アンコウ ふぐ(DB2541)

試験品 項目（検査コード）

大豆
組換えタンパク質
（DB0141）

試験品 項目（検査コード）

米

組換えタンパク質
（DB0141）